
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI

Via D.Manin,32
E-mail: BREE04000A@istruzione.it

Web:

Prot. Vedi segnatura  

 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO
4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (DM 65/2023);

   CNP:  M4C1I3.1-2023-1143- P-36887 
   CUP: E14D23004760006 
 

 
VISTA la Legge n. 241/1990, recante

documenti amministrativi” e

VISTO il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
pubbliche amministrazioni»;
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, del Merito 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 
Web: www.circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 
 

 

Amministrazione

Al sito web/sez.

NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
65/2023);  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo
e ss.mm.ii.; 

il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
” e successive modifiche e integrazioni; 

marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

»; 

 
 
 
 

 
 

Al D.S.G.A.  
All’Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

web/sez. PNRR D.M.65/23 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
istruzione: dagli asili nido alle 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

amministrativo e di diritto di accesso ai 

Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

lavoro alle dipendenze delle 

disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0000896/2024 del 14/02/2024



 

 

 
 
 

VISTO il D. Lgs. N 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture

VISTO il regolamento (UE) 2016/679
il «Codice in materia di protezione dei dati personali

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante
prevenzione della corruzione, 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «
amministrativo-contabile delle
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università

    Linea di investimento 3.1 “Nuove
       Europea – Next Generation EU;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli 
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità,
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 
investimenti e delle riforme e di tutti gli ulterior
la rendicontazione alla Commissione europea;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e 
ripresa e la resilienza, stabilendo
della ripresa e della resilienza

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finan
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022,
articolo 1, comma 1 del decreto

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022,
15 - Responsabile unico del progetto 

 
 
 
 
 
 

relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – Responsabile Unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno
Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre

il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comm

il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università
Nuove competenze e nuovi linguaggi” - del PNRR,
EU; 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione

Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità,
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 
investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione europea; 

il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
della ripresa e della resilienza»; 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria
gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e

articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative

31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

Responsabile unico del progetto (RUP)”; 

Responsabile Unico del 

giugno 2003, n. 196, recante 

disposizioni in materia di 
pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”; 

Istruzioni generali sulla gestione 
comma 143, della legge 13 

il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - 
PNRR, finanziato dall’Unione 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 
Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli 

i elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

dettagliati del quadro di valutazione 

2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 

Dipartimento della Ragioneria Generale 
Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

Indicazioni attuative»; 

31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
materia di contratti pubblici – art. 



 

 

 
VISTO 
 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “
nell’ambito della Missione 4 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università
dall’Unione Europea – Next Generation EU”;

VISTA la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in
“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
linguaggi. Istruzioni operative

VISTO il progetto presentato dal 
30/01/2024, nell’ambito della realizzazione
e Ricerca – Componente 1 
all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea 
Generation EU (D.M. 65/2023) 

VISTO 
 
VISTO  
   
VISTO    
VISTE 
DATO 

il Programma Annuale per 
delibera  del 29/01/2024; 

   l’ accordo di concessione Prot. prot. n° 
   all’avvio del progetto e contestuale

 il Decreto di assunzione in bilancio prot,. n° 821 del 09 02 2024
 le competenze necessarie
che è necessario concludere
 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato,

 
Art. 1 - INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile
dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi, a favore del progetto “
competenze e nuovi linguaggi
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
36887 - CUP: E14D23004760006

Art. 2 - DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
Art. 3 – COMPITI e COMPENSO 
I compiti da svolgere sono quelli
corrisposto nessun compenso .
 
 
 
 
 
 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato 

Next Generation EU”; 
la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 15/11/2023 per
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Istruzioni operative”; 

il progetto presentato dal Circolo Didattici Giovanni XXIII Ostuni sulla piattaforma Futura il 
/01/2024, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR,

 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea 

Generation EU (D.M. 65/2023) ; 

 l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio

l’ accordo di concessione Prot. prot. n° 576 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione  
contestuale autorizzazione alla spesa; 

il Decreto di assunzione in bilancio prot,. n° 821 del 09 02 2024; 
necessarie allo svolgimento dell’incarico ; 

concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025;

rilevato, che costituisce parte integrante del presente

DECRETA 

Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art.
dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi, a favore del progetto “
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice Progetto: 

E14D23004760006 - Titolo progetto: “Yes, we STEM! “. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

e COMPENSO  
quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa e per gli stessi non sarà 

corrisposto nessun compenso . 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Potenziamento dell’offerta dei 
” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato 

data 15/11/2023 per oggetto 
Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi 

Circolo Didattici Giovanni XXIII Ostuni sulla piattaforma Futura il 
PNRR, Missione 4 – Istruzione 

servizi all’istruzione: dagli asili nido 
” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 

Consiglio di Istituto con 

che costituisce formale autorizzazione   

15/05/2025; 

presente decreto 

dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e  
dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi, a favore del progetto “Nuove 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 

Next Generation EU” - Azioni di potenziamento 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

premessa e per gli stessi non sarà 



 

 

 
 
 
DICHIARA  INOLTRE 
a monte di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15
che non esistono conflitti di interesse
in essere situazioni di incompatibilità.

 

 
 

 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

a monte di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto

situazioni di incompatibilità. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Federica Celeste Gennari  

a monte di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, 
progetto stesso e che non sono 



 

 

 


		2024-02-14T10:27:57+0100
	GNNFRC69H47G187A




